


Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
CONTRATOS

RESUMO DE CONTRATOS . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

1 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL 

CNPJ 15.088.800/0001-83 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 120-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 013-2023-PP 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: ANTONIO RUI DANTAS ROCHA DE RIO REAL, CNPJ: 

24.921.485/0001-14, Situada na Rua Gileno Dantas, S/N, Centro, Rio Real – Bahia, 

aqui representada pelo Sr. Antônio Rui Rocha. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento contínuo, sob demanda da Administração, de água mineral em 

diversas embalagens e garrafões de 20 litros completos, para suprir a demanda da 

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 79.095,00 (setenta e nove mil e noventa e cinco reais). 

DATA DO CONTRATO: 16/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 3

RESUMODE CONTRATOS

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

2 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 121-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028-2023-PP 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: MAYA LIGHT LTDA, CNPJ: 31.008.227/0001-07, situada 

a Rua Joaquim Matos, Nº 70, Centro, Rio Real – BA, aqui representada pelo Sr. 

Vanilson Bezerra Dos Santos. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Fornecimento parcelado de materiais de construção para atender as 

necessidades da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos da Prefeitura 

Municipal de Rio Real – Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 150.984,60 (cento e cinquenta mil novecentos e oitenta e 

quatro reais e sessenta centavos). 

DATA DO CONTRATO: 19/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 4

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

3 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 122-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 057-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ: 

10.854.145/0001-03, situada à Rua Da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui 

representada pelo Sr. José Carlos Pinto de Cerqueira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de cestas básicas para 

distribuição gratuita a famílias carentes em situação de vulnerabilidade do Município de 

Rio Real - Estado da Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 31.067,40 (trinta e um mil sessenta e sete reais e 
quarenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 22/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 5

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

4 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 123-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: COMERCIAL PINTO DE CERQUEIRA LTDA, CNPJ: 

10.854.145/0001-03, situada à Rua Da Mangabeira, Nº 35 – Centro, Irará – BA, aqui 

representada pelo Sr. José Carlos Pinto de Cerqueira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 275.072,21 (duzentos e setenta e cinco mil setenta e dois 
reais e vinte e um centavos). 

 
DATA DO CONTRATO: 23/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 6

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

5 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 124-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: ALFA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, CNPJ: 

31.847.317/0001-91, Rua Arnold Silva, 420, Centro, Feira de Santana – BA, aqui 

representada pela Sr.ª Eliziane da Cunha da Mota. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 34.035,85 (trinta e quatro mil trinta e cinco reais e oitenta 
e cinco centavos). 

 
DATA DO CONTRATO: 23/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 7

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

6 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 126-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 046-2023-PE 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: VITÓRIA COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA, CNPJ: 

04.433.578/0001-92, situada a Rua Cruz de Souza, Nº 143, Centro, Feira de Santana - 

BA, aqui representada pela Sr.ª Vitalina Ferreira da Silva. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios para merenda escolar da rede de ensino 

do Município de Rio Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 54.425,75 (cinquenta e quatro mil quatrocentos e vinte e 
cinco reais e setenta e cinco centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 23/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 8

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

7 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 130-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 048-2023-PE 

 

 

EMPRESA CONTRATADA: LRF DISTRIBUIDORA LTDA, CNPJ: 49.464.926/0001-27, 

situada à Rua Padre Vidal de Negreiros, nº 565, Loja 1, São José, Garanhuns - PE, 

aqui representada pela Sra. Leticia Rabelo Ferreira. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de materiais descartáveis, 

para atender as demandas das Secretaria de Saúde deste município de Rio Real/BA. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 7.243,60 (sete mil duzentos e quarenta e três reais e 
sessenta centavos). 

 
DATA DO CONTRATO: 23/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 9

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

8 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 133-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: CURITIBA COMERCIO DE PNEUMATICOS E TINTAS 

LTDA, CNPJ: 47.270.248/0001-36, situada à Rua Padre Dehon, nº 3.300, Boqueirão, 

Curitiba - PR, aqui representada pelo Sr. José Salesio Muniz do Amaral. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação para fornecimento parcelado de câmaras de ar, para 

manutenção da frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio 

Real - Bahia. 

VALOR DO CONTRATO: R$ 231,00 (duzentos e trinta e um reais). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 10

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br



 

9 

Rua Rui Barbosa, S/Nº, Centro, Rio Real, Bahia, CEP: 48.330-000 

CNPJ: 15.088.800/0001-83 

                                                                       Tel. (75) 3426-1320 

 

 

 

RESUMO DO CONTRATO Nº 134-2024-RP 

REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 045-2023-PE 

 

 
EMPRESA CONTRATADA: EVOK IMPORTACAO E DISTRIBUICAO LTDA, CNPJ: 

44.116.889/0001-42, situada à Avn. Vereador Abrahão João Francisco, Nº 2957, BOX 

13, Ressacada, Itajai – SC., aqui representada pelo Sr. Jhanssen Renan Medeiros. 

 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO REAL/BAHIA, inscrita no 

CNPJ: 15.088.800/0001-83, com sede à Avenida Rui Barbosa, s/nº, Centro – Rio 

Real/BA. Aqui representada pelo Prefeito do Município, Sr. Antônio Alves dos Santos, 

brasileiro, residente na Rua Faria Góes, 200 - Centro, CEP 48330-000, Rio Real – 

Bahia. 

OBJETO: Contratação para fornecimento parcelado de pneus, para manutenção da 

frota de veículos da Secretaria Municipal de Saúde do Município de Rio Real - Bahia 

VALOR DO CONTRATO: R$ 6.036,80 (seis mil trinta e seis reais e oitenta centavos). 
 
DATA DO CONTRATO: 26/02/2024 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 31/12/2024 

 

 

 

 

 

 

 

Edição 1.759 | Ano 7
29 de fevereiro de 2024

Página 11

Certificação Digital: WIAZC0CJ-FYS7BW09-GYAXHKUL-WJG7K76C
Versão eletrônica disponível em: http://www.rioreal.ba.gov.br


	CONTRATOS
	RESUMO DE CONTRATOS


		2024-02-29T16:45:46-0300




